1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性

或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依

賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA UNICOM (HONG KONG) LIMITED

中國聯合網絡通信(香港)股份有限公司
（在香港註冊成立之有限公司）

（股份代號：0762）

公告

本公告由中國聯合網絡通信（香港）股份有限公司（「本公司」）根據《香港

聯合交易所證券上市規則》第 13.09 條刊發。

本公司獲其控股股東中國聯合網絡通信集團有限公司（「聯通母公司」）通

知，聯通母公司的一家全資附屬公司於二零一二年六月十日訂立了一份協議
(「該協議」)，據此，其已同意從 Telefónica Internacional, S.A.U. (「西班牙電

信」) 以協議轉讓的方式收購合共 1,073,777,121 股本公司股份（「股份」），

佔本公司於本公告日期已發行股本的大約 4.56%，價格為每股股份 10.21 港元。

收購的完成以收購獲得相關的中國監管批准為前提條件，預期交易將不晚於二

零一二年七月底完成。

本公司亦獲通知，西班牙電信已承諾，在自該協議日期起的 12 個月期間內，其

不會直接或間接出售、轉讓或處置任何在該協議日期由其直接或間接持有的股

份，但根據該協議進行轉讓或轉讓予其任何關聯方則除外。

於本公告日期，由聯通母公司控制的公司合共持有本公司已發行股本的大約

71.97%（包括聯通母公司的一家全資附屬公司代表中華人民共和國的一位股東

信託持有的大約 0.96%的本公司股份）。緊隨收購完成後，由聯通母公司控制

的公司將合共持有本公司已發行股本的大約 76.52%（包括聯通母公司的一家全

資附屬公司信託持有的本公司股份），而西班牙電信將持有本公司已發行股本

的大約 5.01%。Telefónica S.A.的主席 Cesareo Alierta Izuel 先生仍繼續擔任本公

司董事。

 2

聯通集團通過本次交易增持聯通紅籌公司的股份體現了本公司控股股東對下屬

上市公司未來發展的信心。

承董事會命
中國聯合網絡通信（香港）股份有限公司

朱嘉儀
公司秘書

香港，二零一二年六月十日

於本公告日期，本公司之董事會由以下人士組成：
執行董事 : 常小兵、陸益民、佟吉祿及李福申
非執行董事 : Cesareo Alierta Izuel
獨立非執行董事 : 張永霖、黃偉明、John Lawson Thornton、鍾瑞明

及蔡洪濱